
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Sexta-feira •  03 de agosto de 2018 •  Ano II • Edição Nº 230

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018) ............................................................... 3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 030/2018) ................................................................................... 4
PORTARIA (Nº 031/2018) ................................................................................... 5
PORTARIA (Nº 032/2018) ................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 033/2018) ................................................................................... 7

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO ............................................................... 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

EXTRATO (CONTRATO Nº 199/2018) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 200/2018) ............................................................................ 9
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2018) ................................................. 10
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2018) ................................................. 11
TERMO DE SUPRESSÃO (CONTRATO Nº 002TP/2018) ................................................................. 12



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 230

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018)

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL, 
INSUMOS, CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA, PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA. 
Sessão: 16/08/2018, às 10h00min. Tipo: Menor Preço por Lote - Copias do 
Edital poderão ser adquiridos no Setor de Licitações de segunda a quinta-feira, 
na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra, 
Bahia, das 08h00min às 12h00min. AYRTON ANDRADE SANTOS - 
Pregoeiro. 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 230

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018)

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, PARA O 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO ALMOÇO COMERCIAL, JANTAR E 
CAFÉ DA NOITE, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA E PREPARO 
DAS REFEIÇÕES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA. Sessão: 
17/08/2018, às 10h00min. Tipo: Menor Preço por Lote - Copias do Edital 
poderão ser adquiridos no Setor de Licitações de segunda a quinta-feira, na 
Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra, Bahia, 
das 08h00min às 12h00min. AYRTON ANDRADE SANTOS - Pregoeiro. 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 230

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 030/2018)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

 

RUA ANA OLIVEIRA LIMA, 115, CENTRO – CEP – 44655-000 – PÉ DE SERRA – BA  
e-mail: educapedeserra@hotmail.com 

 

1 
 

POR 030/2018 
 
 

PORTARIA Nº 030, DE 19 DE JULHO DE 2018. 
 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 

SERRA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando o disposto no art. 85 da Lei Municipal nº 186, 

de 06 de outubro de 1998 e no Art. 87, do Regime Jurídico Único dos 

Servidores Públicos Civil (Lei nº 8.112/90); 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Conceder gozo de Licença Prêmio à servidora municipal MARIA IRES 

DE ALMEIDA SILVA, Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

no período de 23 de julho a 22 de outubro de 2018. 

 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

às disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PÉ DE SERRA, 

Estado da Bahia, Em 19 de julho de 2018. 

 
 

JUSCELINO LIMA RIOS 
Secretário Municipal de Educação 

 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 230

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 031/2018)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

 

RUA ANA OLIVEIRA LIMA, 115, CENTRO – CEP – 44655-000 – PÉ DE SERRA – BA  
e-mail: educapedeserra@hotmail.com 

 

1 
 

POR 031/2018 
 
 

PORTARIA Nº 031, DE 19 DE JULHO DE 2018. 
 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 

SERRA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando o disposto no art. 85 da Lei Municipal nº 186, 

de 06 de outubro de 1998 e no Art. 87, do Regime Jurídico Único dos 

Servidores Públicos Civil (Lei nº 8.112/90); 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Conceder gozo de Licença Prêmio à servidora municipal ROSANGELA 

CORDEIRO RIOS, Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no 

período de 23 de julho a 22 de outubro de 2018. 

 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

às disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PÉ DE SERRA, 

Estado da Bahia, Em 19 de julho de 2018. 

 
 

JUSCELINO LIMA RIOS 
Secretário Municipal de Educação 

 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 230

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 032/2018)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

 

RUA ANA OLIVEIRA LIMA, 115, CENTRO – CEP – 44655-000 – PÉ DE SERRA – BA  
e-mail: educapedeserra@hotmail.com 

 

1 
 

POR 032/2018 
 
 

PORTARIA Nº 032, DE 31 DE JULHO DE 2018. 
 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 

SERRA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente os previstos pela Constituição Federal e 

pela Lei Orgânica Municipal: 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º – Conceder LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO no período de 01 (um) ano 

ao funcionário CLÉCIO GEOVAN DE OLIVEIRA SANTANA, Auxiliar de 

Ensino, lotado na Secretaria Municipal de Educação a partir de 06 de agosto de 

2018. 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PÉ DE SERRA, 

Estado da Bahia, Em 31 de julho de 2018. 

 
 

JUSCELINO LIMA RIOS 
Secretário Municipal de Educação 

 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 230

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 033/2018)

                    Estado da Bahia 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  

 

RUA ANA OLIVEIRA LIMA, 115, CENTRO – CEP – 44655-000 – PÉ DE SERRA – BA  
e-mail: educapedeserra@hotmail.com 

 

1 
 

POR 033/2018 
 
 

PORTARIA Nº 033, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. 
 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 

SERRA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando o disposto no art. 85 da Lei Municipal nº 186, 

de 06 de outubro de 1998 e no Art. 87, do Regime Jurídico Único dos 

Servidores Públicos Civil (Lei nº 8.112/90); 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Conceder gozo de Licença Prêmio à servidora municipal MARIA DE 

ALMEIDA RIOS CARDOSO, Professora, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, no período de 07 de agosto a 04 de novembro de 2018. 

 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

às disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PÉ DE SERRA, 

Estado da Bahia, Em 01 de agosto de 2018. 

 
 

JUSCELINO LIMA RIOS 
Secretário Municipal de Educação 

 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 230

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 199/2018)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  
 
 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA - BAHIA 

CNPJ nº 13.232.913/0001-85 
INEXIGIBILIDADE Nº 028/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2018 
CONTRATO N° 199/2018 

 
A Prefeitura de Pé de Serra, Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 217/2018. Modalidade: Inexigibilidade n° 028/2018. Objeto: 
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO GRUPO MUSICAL PAU NA MULERA, PARA 
COMEMORAÇÃO DO TRADICIONAL SÃO PEDRO, NO POVOADO DE SANTO ANTÔNIO 
(CASCALHEIRA), A SER REALIZADA NO DIA 07 DE JULHO DE 2018, MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA, Contratado: DAVID ROSA SILVA inscrito no CNPJ: sob o nº 036.057.705-92. 
Data: 21/06/2018. Valor: R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais). Fundamentação: 
Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Antônio Joilson Carneiro Rios - Prefeito 
Municipal 
 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 230

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 200/2018)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  
 
 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA - BAHIA 

CNPJ nº 13.232.913/0001-85 
INEXIGIBILIDADE Nº 029/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2018 
CONTRATO N° 200/2018 

 
A Prefeitura de Pé de Serra, Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 218/2018. Modalidade: Inexigibilidade n° 029/2018. Objeto: 
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO GRUPO MUSICAL O NYPPE, PARA COMEMORAÇÃO DO 
TRADICIONAL SÃO PEDRO, NO POVOADO DE SANTO ANTONIO (CASCALHEIRA), A SER 
REALIZADO NO DIA 07 DE JULHO DE 2018 NO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, Contratado: 
W. O. DA SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS inscrito no CNPJ: sob o nº 29.652.705/0001-75. Data: 
05/07/2018. Valor: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais). Fundamentação: Art. 61 da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Antônio Joilson Carneiro Rios - Prefeito Municipal 
 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 230

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2018)

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  
 
 
 
  
 

 
 
 
   
 
 
 
 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA - BAHIA 
CNPJ nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 028/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2018 
 
O Prefeito de Pé de Serra ratifica o processo administrativo nº 217/2018 de tipo Inexigibilidade de Licitação nº 028/2018, que tem por 
objetivo a CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO GRUPO MUSICAL PAU NA MULERA, PARA COMEMORAÇÃO DO TRADICIONAL 
SÃO PEDRO, NO POVOADO DE SANTO ANTÔNIO (CASCALHEIRA), A SER REALIZADA NO DIA 07 DE JULHO DE 2018, 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, de acordo com o art. Art. 25, inciso III, da Lei nº. 8.666/93.  Vigência: 30 dias. Recurso 
Orçamentário: 02.05.501 – 2.003 – 33.90.36.00 - 00. Contratado: DAVID ROSA SILVA inscrito no CNPJ: sob o nº 036.057.705-92. 
Data: 05 de julho de 2018. Valor: R$ 4.250,00. Antônio Joilson Carneiro Rios – Prefeito. 

 
     

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 028/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2018 
 
O Prefeito de Pé de Serra, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve 
homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 028/2018, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO GRUPO MUSICAL 
PAU NA MULERA, PARA COMEMORAÇÃO DO TRADICIONAL SÃO PEDRO, NO POVOADO DE SANTO ANTÔNIO 
(CASCALHEIRA), A SER REALIZADA NO DIA 07 DE JULHO DE 2018, MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, Contratado: DAVID 
ROSA SILVA inscrito no CNPJ: sob o nº 036.057.705-92. Valor: R$ 4.250,00. Antônio Joilson Carneiro Rios – Prefeito. 

 
 
 
 
 

 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 230

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2018)

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  
 
 
 
  
 

 
 
 
   
 
 
 
 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA - BAHIA 
CNPJ nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 029/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2018 
 
O Prefeito de Pé de Serra ratifica o processo administrativo nº 218/2018 de tipo Inexigibilidade de Licitação nº 029/2018, que tem por 
objetivo a CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO GRUPO MUSICAL O NYPPE, PARA COMEMORAÇÃO DO TRADICIONAL SÃO 
PEDRO, NO POVOADO DE SANTO ANTONIO (CASCALHEIRA), A SER REALIZADO NO DIA 07 DE JULHO DE 2018 NO 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, de acordo com o art. Art. 25, inciso III, da Lei nº. 8.666/93.  Vigência: 30 dias. Recurso 
Orçamentário: 02.05.501 – 2.003 – 33.90.39.00 - 00. Contratado: W. O. DA SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS inscrito no CNPJ: sob 
o nº 29.652.705/0001-75. Data: 05 de julho de 2018. Valor: R$ 5.300,00. Antônio Joilson Carneiro Rios – Prefeito. 

 
     

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 029/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2018 
 
O Prefeito de Pé de Serra, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve 
homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 029/2018, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO GRUPO MUSICAL O 
NYPPE, PARA COMEMORAÇÃO DO TRADICIONAL SÃO PEDRO, NO POVOADO DE SANTO ANTONIO (CASCALHEIRA), A 
SER REALIZADO NO DIA 07 DE JULHO DE 2018 NO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, Contratado: W. O. DA SILVA 
PRODUÇÕES E EVENTOS inscrito no CNPJ: sob o nº 29.652.705/0001-75. Valor: R$ 5.300,00. Antônio Joilson Carneiro Rios – 
Prefeito. 

 
 
 
 
 

 



Sexta-feira
03 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 230

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE SUPRESSÃO (CONTRATO Nº 002TP/2018)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DO 2º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO N° 002TP/2018 

 

2º Aditivo supressão do contrato nº 002TP/2018. Processo Administrativo: Nº 245/2018. MODALIDADE: 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018: contratante O MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA. Objeto: SUPRESSÃO 

de aproximadamente 0,35% do valor do contrato 002TP/2018 para o item 1.3.16.3 referente a 

Construção do Espaço Cultural de Pé de Serra - Bahia, firmado entre as partes em 04/06/2018. 

Contratada: Empresa PROGRESSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o 

nº 42.170.688/0001-06. Assinatura: 31/07/2018. Antônio Joilson Carneiro Rios, Prefeito Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 030/2018)
	PORTARIA (Nº 031/2018)
	PORTARIA (Nº 032/2018)
	PORTARIA (Nº 033/2018)


	SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 199/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 200/2018)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2018)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2018)
	TERMO DE SUPRESSÃO (CONTRATO Nº 002TP/2018)



		2018-08-03T04:47:14-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




